
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 27/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 23. 10. 2023 
 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady;  

Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady 

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

 

Omluven: 

Ing. Martin Chvátal, člen Rady 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 27/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 27/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

2. Kontrola úkolů 

3. Návrh rozpočtu na rok 2024 – I. etapa 

Rada projednala I. etapu návrhu rozpočtu na rok 2024. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí I. etapu návrhu rozpočtu na rok 2024 uvedenou v příloze č. 2 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

4. ZŠ Měšťanská – souhlas s rozpočtovým opatřením 

Rada projednala žádost Základní školy Brno, Měšťanská 21, příspěvková organizace, o souhlas 

s provedením rozpočtového opatření spočívajícím ve zvýšení závazné položky (výdaje na ostatní osobní 

náklady - DPP) v rozpočtu organizace. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s provedením rozpočtového opatření u Základní školy Brno, Měšťanská 21, příspěvková 

organizace, dle tabulky, která tvoří přílohu č. 3 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

5. Přerušení provozu mateřských škol v období vánočních prázdnin 

Rada projednala návrhy ředitelek mateřských škol zřízených městskou částí Brno-Tuřany na přerušení 

provozu mateřských škol v období vánočních prázdnin dle přiloženého rozpisu. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí přerušení provozu mateřských škol zřízených městskou částí Brno-Tuřany 

v období vánočních prázdnin dle tabulky uvedené v příloze č. 4 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

6. Komise sociální – zápis ze dne 10. 10. 2023 

Rada projednala zápis z 7/IX. schůze Komise sociální, která se konala dne 10. 10. 2023. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápis z 7/IX. schůze Komise sociální, která se konala dne 10. 10. 2023. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

 



 2 

7. Komise životního prostředí – zápis ze dne 18. 10. 2023 

Rada projednala zápis z 3/IX. schůze Komise životního prostředí, která se konala dne 18. 10. 2023. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápis z 3/IX. schůze Komise životního prostředí, která se konala dne 18. 10. 2023. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

8. Komise výstavby a rozvoje – zápis ze dne 16. 10. 2023 

Rada projednala zápis z 3/IX. schůze Komise výstavby a rozvoje, která se konala dne 16. 10. 2023. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápis z 3/IX. schůze Komise výstavby a rozvoje, která se konala dne 16. 10. 2023. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

9. Novostavba RD Holásky 

Rada se seznámila s dokumentací na akci „Novostavba RD Holásky“ předloženou Bc. Davidem 

Bardarovem a stanoviskem Komise výstavby a rozvoje. Jedná se o projekt nového RD při ul. V Aleji. 

Komise doporučuje Radě požadovat předložení kompletní dokumentace pro společné řízení podle 

vyhlášky č. 499/2006 Sb., včetně polohopisu a výškopisu, řešení odvodnění, připojení na účelovou 

komunikaci a předložení všech celkových pohledů včetně oplocení. 

Usnesení: 

Rada požaduje předložit kompletní dokumentaci pro společné řízení podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 

včetně polohopisu a výškopisu, řešení odvodnění, připojení na účelovou komunikaci a předložení všech 

celkových pohledů včetně oplocení. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

10. Obytný soubor Tuřany 

Rada projednala architektonickou studii na akci „Obytný soubor Tuřany“, jejímž investorem je společnost 

Domky Myslivecká, s.r.o., a seznámila se se stanoviskem Komise výstavby a rozvoje, která doporučuje 

Radě požadovat zakreslení umístění stromů do koordinační situace. 

Usnesení: 

Rada požaduje doplnit dokumentaci pro územní rozhodnutí akce „Obytný soubor Tuřany“ o zakreslení 

umístění stromů do koordinační situace. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

11. Pacht pozemku p.č. 673/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila se žádostí paní … o pacht pozemku p.č. 673/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice o výměře 

178 m2, pozemek navazuje na pozemky ve vlastnictví žadatelky. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s pachtem pozemku p.č. 673/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice o výměře 178 m2 paní … za 

podmínek dle pachtovní smlouvy, jejíž text tvoří přílohu č. 5 zápisu, a pověřuje starostu podpisem této 

smlouvy. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

12. Dostavba fotbalového centra – Brněnské Ivanovice  

Rada se opětovně seznámila s aktuálním stavem úpravy dokumentace pro dostavbu fotbalového centra 

v Brněnských Ivanovicích a se stanovisky Komise výstavby a rozvoje ze dne 16. 10. 2023 a Komise 

životního prostředí ze dne 18. 10. 2023. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí, že zpracování zbývající volné plochy vedle tréninkového hřiště s případným 

vybudováním nového dětského hřiště v prostoru před fotbalovým centrem bude řešeno jako samostatná 

akce. 

Rada bere na vědomí, že stávající parkování před fotbalovým centrem je řešeno jako samostatná akce.  



 3 

Rada bere na vědomí, že problematický příjezd k tréninkovému centru a nutné opravy celé místní 

komunikace Sladovnická, která je v havarijním stavu, bude řešen z úrovně Magistrátu města Brna ve 

spolupráci s Brněnskými komunikacemi, a.s. 

Rada požaduje dodržet tyto podmínky: 

- zřídit chodník jako nutnou součást veřejné komunikace a veřejného prostoru, nikoli oploceného 

areálu, napojení chodníku na obou koncích realizovat kolmo ke stávající komunikaci, 

- v maximální míře použít propustné povrchy (parkovací plochy, chodník), 

- přesadit stávající živé stromy na místo v jižní části areálu u přejezdu trati, 

- vysadit novou řadu stromů dle návrhu ve vhodné druhové skladbě (životaschopné stromy  

i v nepříznivých podmínkách), výpěstky by měly mít parametry alejového stromu (se 

zapěstovanou podchodnou výškou), obvod kmínku 12 – 14 cm, ideální rozestupy 6 – 8 m, 

- před výsadbou zajistit stromům kvalitní podmínky pro růst (půda, prostor), 

- plán výsadby nechat zpracovat autorizovaným zahradním architektem, 

- zajistit dostatečnou následnou péči stromů po dobu 5 let: zálivka, provzdušnění, odplevelení, řez, 

kontrola kotvení, apod., 

- dodržet modrozelenou infrastrukturu (hospodaření s dešťovou vodou). 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

13. Ukončení smlouvy o záručním a pozáručním servisu 

Rada projednala smlouvu o záručním a pozáručním servisu ze dne 26. 11. 2001, č. sml. 01-01-09, 

uzavřenou se společností Trade FIDES, a.s., jejímž předmětem jsou služby spojené s provozem a údržbou 

objektového zařízení systému LATIS, které je napojeno na zabezpečovací systém Městské policie Brno. 

Vzhledem k výpovědi smlouvy o ochraně objektu a majetku prostřednictvím pultu centralizované 

ochrany objektu ze strany Městské policie Brno je další trvání smlouvy o servisu zařízení nadbytečné. 

Usnesení: 

Rada schvaluje ukončení smlouvy o záručním a pozáručním servisu ze dne 26. 11. 2001, č. sml. 01-01-

09, uzavřené se společností Trade FIDES, a.s., jejímž předmětem jsou služby spojené s provozem  

a údržbou objektového zařízení systému LATIS, které je napojeno na zabezpečovací systém Městské 

policie Brno, a to dohodou ke dni 1. 11. 2023. Rada ukládá úřadu připravit dohodu o ukončení smlouvy  

a pověřuje starostu podpisem této dohody. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

14. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – opravy v MŠ Zapletalova 

Rada projednala návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 7. 9. 2023, č. sml.: 23-01-20, uzavřené 

s ČINEX stavební společnost spol. s r.o., jejímž předmětem je realizace akce „Opravy v MŠ 

Zapletalova“. Předmětem dodatku jsou vícepráce dle dodatečného požadavku městské části (dodávka 

zábradlí u schodiště C) a s tím související navýšení ceny díla o 37 818 Kč bez DPH (45 760 Kč vč. DPH). 

Usnesení: 

Rada schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 7. 9. 2023, č. sml.: 23-01-20, uzavřené 

s ČINEX stavební společnost spol. s r.o., jejímž předmětem je realizace akce „Opravy v MŠ 

Zapletalova“, jak je uvedeno v příloze č. 6 zápisu, a pověřuje starostu podpisem dodatku. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

15. Různé 

16. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 23. 10. 2023 

 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

__________________ 

Ing. Miroslav Dorazil 

místostarosta MČ Brno-Tuřany 


